ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
2 марта 2015 г. № 9
Об установлении процентной ставки
Изменения и дополнения:

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 31 января 2019 г. № 3 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/33867 от 13.02.2019 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 16 ноября 2019 г. № 66 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/34819 от 27.11.2019 г.);

Постановление Министерства финансов Республики Беларусь от 13 декабря 2024 г. № 68 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/42549 от 18.12.2024 г.)

На основании части второй пункта 24 Положения о предоставлении семейного капитала, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 18 сентября 2019 г. № 345, и пункта 10 Положения о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1585, Министерство финансов Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить процентную ставку по банковским вкладам (депозитам) «Семейный капитал» физических лиц, на которых размещаются предоставленные семьям безналичные денежные средства в размере 10 000 долларов США при рождении (усыновлении, удочерении) в 2015–2019 годах третьего или последующих детей, равную ставке LIBOR для депозитов на срок 1 год в долларах США по состоянию на последний рабочий день 2017 года.

Под ставкой LIBOR для депозитов на срок 1 год в долларах США понимается ставка для депозитов на срок 1 год в долларах США на Лондонском межбанковском рынке, публикуемая на странице «USD1YFSR=» информационным агентством «Thomson Reuters».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	В.В.Амарин